

Årsberetning Ishøj Lokalhistoriske Arkiv 2016

Administration

Der er etableret en kontaktgruppe for Ishøj Lokalhistoriske Arkiv med repræsentanter fra arkivet, Thorslunde-Ishøj Lokalhistoriske Forening (TILF) og Kultur og Fritidscentret (KF), der gennemgår og tilretter årlige virksomhedsplaner. Denne virksomhedsplan danner udgangspunkt for handleplan og årsberetning som det fremgår af vedtægterne af december 2014.

Indsamling

I 2015 har vi lavet 81 indkomstjournaler i Arkibas, herunder er ca. 50-60 indleveringer og de øvrige er ældre sager (omjournalisering) og egne produktioner. Aktivt arbejde for at øge antallet af indleveringer er sket ved formidling, det vil sige omkring fokuspunkter som vi har arbejdet med i løbet af 2015 :

Indsamling om Barfredshøj og Jægerkroen har været det mest udbytterige. Der er desuden modtaget enkelt genstande med relevant proveniens, eksempelvis et maleri af Tranegilde Smedje af Wilhelm Dannerfjord fra smedeslægten.

Vi har hjemtaget materiale fra udstillingen Ishøjs nyere historie, bla har vi hjemtaget materiale fra udstillingen Ishøj Stories i 2014. Som noget nyt indsamler vi billeder via upload på hjemmesiden *ishoej.lokalhistorisk.dk* hvor TILF webmaster sender modtaget materiale til indlevering digital på arkivet.

Registrering og bevaring

Der er i 2015 lavet 5 arkivfonde (nye arkiver), der er registreret 756 billeder, 41 billedserier og 1 lydfil. Der er desuden klargjort enkelte større billedserier - der er blevet scannet . Antallet af registreringer, skal ses i forhold til ombygning og omstillinger af arbejds gange og ikke som et dækkende billede af arbejdsmængden.

Ishøj Lokalhistoriske Arkivs materiale er tilgængeligt for på arkibas-netsiden *Arkiv.dk* og her er hovedparten af billedmaterialet publiceret og desuden kan man se links til TV Ishøj udsendelse. Billederne kan også ses på museets og foreningens hjemmesider. 1152 registreringer har været vist 2613 gange (unikke visninger) i 2015. Det er et resultat der vidner om arkiv.dk's potentiale.

Der er etableres et brandisoleret arkivrum af KF, ved nedrivning af vægge for 2 depoter fra trapperepos er det blevet muligt at etablere- et magasinrum, hvor varme og fugt er styrbare. Her er det etableret mulighed for at have ca. 70 hyldemeter og der er indkøbt reoler til dette. Her kan vi bevare papirarkivalier, billeder og trykte materialer, og det rummes også plads til at vi kan samle et tilgængeligt kortmateriale og en samling af aviser (Sydkysten).

Vi har fået en ny harddisk på vores netværksdrev til vores digitale arkiv, med en kapacitet på 8TB.

Indretning og faciliteter

Der er i 2015 lavet en ombygning af arkivet og etableret kontor på 1. sal, med en ny væg og dør med glasparti ind mod publikumsområdet. Hele arkivet er blevet malet og nyindrettet - der mangler pr. 1.2.2016 blot noget permanent vægudsmykning, for at lokalerne fremstår færdige. Det er tale om et væsentligt løft i arkivets faciliteter gennemført i 2015, der giver gode mulighed for at sikre arkivalier, skabe overskuelighed i arbejdet og modtage publikum, fremover.

Personale

Heidi Jensen har været tilknyttet i perioden 11-5 til 5/7 i virksomhedspraktik og 10-8 til 13-12 i stilling med løntilskud, via KF.

Formidling

Vi har i år arbejdet med formidling dels via arrangementer og foredrag (se forinden), dels med skoletjeneste fra Kroppedal Museum og endelig med udvikling af en af Bredekærgårds formidlingsbaser : ”Historiebasen” - som forberedelse til dette projekts realisering i 2016. Desuden har vi arbejdet med indsamling til en publikation om proprietærgården Barfredshøj.

Følgende arrangementer har været afholdt af Ishøj Lokalhistoriske Arkiv / Kroppedal Museum i Ishøj Kommune 2015, med udgangspunkt i bl.a. Bredekærgårds formidling (KF), Kroppedal Museums udstilling Fyrsten Fra Ishøj og skoletjeneste og samarbejdet med Thorslunde Ishøj Lokalhistoriske Forening (TILF).

Åben fyrsteeftermiddag (ILA)

<i>Arkiv arrangement med omvisning og børneaktivitet</i>
--

23. januar 2015 –afviklet med 4 deltagere
--

Foredrag og oplæg (ILA)

Foredrag/oplæg om Ishøjs udvikling

6.3 Billedpræsentation for skolebesøg 20 deltagere

16.3 Foredrag om Ishøj Stories (Vejleåkirke - Højskoleeftermiddag) ca 75 deltagere.
--

Forårsfest (KF)

Kroppedal aktivitet til forårsfest på Bredekærgård
--

11.4.2015: Landbrugsudstilling i gården , Film i landbysal , Børneaktivitet med kludedukker
--

Grøn Ishøj (KF)

Kroppedal bidrag til ”Grøn Ishøj” på Bredekærgård

21.6.: Omvisning med efterfølgende Historiecroff quiz
--

Skoleferieaktiviteter på Fyrsten fra Ishøj (Kroppedal)

Vestegnens Kulturuge 37 (ILA/TILF)

Foredrag på Ishøj Kulturcafé 7. september om Jægerkroen med tidl. kromand Sven Hilskov – 80 tilhørere.
--

Lærerworkshop (KF/Kroppedal)

Ishøj Kommunes kulturpakker for Folkeskolen 2015-2026. der løbes af stablen primo 2016.

Julestue (TILF)

Arkivåbent med Juleklip

28-29.11 - 2015
